
Urząd Miejski w Żywcu
34-300 Żywiec, Rynek 2

sekretariat@zywiec.pl
tel.: 33 4754200

  
  
  22.08.2022

Akcja letnia „7 x
ŻYWIEC”  - wycieczka
Szlakiem Zabytków
Architektury Miasta Żywca

 

W niedzielą 21 sierpnia odbyła się czwarta już wycieczka z przewodnikiem po Żywcu w ramach akcji
„7 x ŻYWIEC”, tym razem  po Żywcu czerwonym szlakiem miejskim zwanym Szlakiem Zabytków
Architektury Miasta Żywca. Przewodnik beskidzki - Grzegorz Szczepaniak (autor niedawno wydanego
przewodnika „Szlaki Żywca”) poprowadził bardzo liczną bo aż 35 osobową grupę turystów po
najbardziej urokliwych zakątkach miasta.

W trakcie wycieczki zwiedzono ponad dwadzieścia zabytkowych obiektów architektonicznych, w tym
m.in. żywiecką Konkatedrę, Dzwonnicę, jeden z najstarszych budynków niesakralnych miasta – tzw.
„Siejbę”, Kościół Św. Krzyża, zabytkowy budynek Oddziału Babiogórskiego  PTTK na Rudzy, byłą
siedzibę Dyrekcji Dóbr Żywieckich Habsburgów, zabytkowych Park Zamkowy oraz Zamek
Komorowskich i Pałac Habsburgów. Zwiedzono również zabudowę Rynku z Magistratem i fontanną
Św. Floriana.  Uczestnicy mogli podziwiać nie tylko obiekty zabytkowe w naturze ale również na
oryginalnych ponad 100-letnich żywieckich pocztówkach z kolekcji Grzegorza Szczepaniaka.

Na koniec wycieczki uczestnicy mieli okazję podziwiać całą trasę szlaku i piękne zabytki miasta z
wysokości ok. 40 metrów tj. z tarasu widokowego na wieży żywieckiej Konkatedry. W trakcie wejścia
na wieżę Konkatedry uczestnicy wycieczki mogli posłuchać – twórców projektu schodów na taras
widokowych - architektów Magdaleny i Wojciecha Piątków – właścicieli Pracowni Architektonicznej
MPSTUDIO, którzy opowiedzieli o ciekawostkach związanych z projektem i budową schodów
prowadzących na taras widokowy.

Na całe przejście szlaku oraz zwiedzenie wszystkich zabytkowych obiektów architektonicznych grupa
potrzebowała 4 godziny. W tym czasie każdy z uczestników dowiedział się wielu  ciekawych
informacji o historii i zabytkach miasta Żywca. Jak pokazują załączone fotografie wycieczka Szlakiem
Zabytków Architektury Miasta przysporzyła turystom wielu radości.

Zapraszamy na kolejną wycieczkę z przewodnikiem po Żywcu. Tym razem będzie to wycieczka trasą
czarnego szlaku miejskiego z Oczkowa na Jaworzynę 861 m n.p.m. – najwyższy szczyt miasta Żywca,
która odbędzie się w sobotę 10 września b.r. 

Serdecznie zapraszamy

Burmistrz Miasta - Antoni Szlagor

Przewodnik Beskidzki - Grzegorz Szczepaniak

 

Autorzy fotografii: Michał Kusiak, Jan Garncarczyk, Grzegorz Szczepaniak - Żywiecki Klub
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Fotograficzny PTTK
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